
Číslo smlouvy objednatele: 2017001669

Příloha č.3.2

Číslo smlouvy zhotovitele: 171112026B.

SMLOUVA O DÍLO

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění

I. Smluvní strany

Objednatel: Statutární město České Budějovice,
se sídlem Náměstí Přemysla Otakara II. 1/1, 370 92 České Budějovice 
IČO: 00244732 
DIČ: CZ00244732
Bankovní spojení: Česká spořitelna, č. účtu^^^^^^H|

Osoby oprávněné jednat a podepisovat ve věcech této smlouvy:
Ing. Jiří Svoboda - primátor statutárního města České Budějovice
Za objednatele je ve věci provádění stavby dále oprávněn vystupovat a jednat: 
Nataša Bláhová, ved. odd. komunikací odboru správy veřejných statků tel. č
K výkonu technického dozoru stavebníka pro investora stavby je oprávněna firma: 
Bude určena nejpozději při předání staveniště na základě výsledků veřejné zakázky. 
Osoba vykonávající technický dozor stavebníka na stavbě:
Bude určena nejpozději při předání staveniště na základě výsledků veřejné zakázky. 
Osoba vykonávajíc! koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi: 
Bude určena nejpozději při předání staveniště na základě výsledků veřejné zakázky.

(dále jen „objednatel" a „oprávněni zástupci objednatele")

Zhotovitel: COLAS CZ, a.s.
se sídlem: Ke Klíčovu 9, 190 00 Praha 9 
IČ: 26177005
DIČ: CZ26177005
Bankovní spojení: Komerční banka , č. účtu.||mim^^^[| 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u MS, oddíl B; ve vložce 6556

Osoby oprávněné jednat a podepisovat ve věcech této smlouvy:
Pan Michal Altrichter ředitel oblasti Jih tel. č.

tel. č. 
tel. č. 
tel. č.

Odpovědný geodet: Ing. Miloš Pelant 
Vedením stavby je pověřen: pan Oldřich Jakl 
e-mail: oldrich.jakl@colas.cz 
Zástupce stavbyvedoucího pan Marian Balák tel. č.
který je zmocněn zastupovat zhotovitele v provozních záležitostech, k přejímání a předávání 
prací, k podepisování protokolů o provedených pracích, faktur a vedeni stavebního deníku.
Ve věcech kvality je oprávněn jednat: Ing. Pavel Pelikán tel. č.

(dále jen „zhotovitel" a „oprávnění zástupci zhotovitele") 
(společně též jako „smluvní strany")

Modernizace silnice 111/00354 Lidická tř. - Včelná, 2. etapa - Část 4

Stránka 1 z 10

mailto:oldrich.jakl@colas.cz


II. Předmět díla

1. Předmětem smlouvy je zhotovení stavby. Zhotovením stavby se rozumí úplné, funkční a 
bezvadné provedení všech stavebních a montážních prací a konstrukcí, včetně dodávek 
potřebných materiálů a zařízení nezbytných pro řádné dokončení díla, dále provedení všech 
činností souvisejících s dodávkou stavebních prací a konstrukcí, jejichž provedení je pro řádné 
dokončení díla nezbytné (např. zařízení staveniště, bezpečnostní opatření, skládkovné apod.) 
včetně koordinační a kompletační činnosti celé stavby.

2. Zhotovitel se na základě podmínek uvedených v zadání veřejné zakázky, podmínek sjednaných 
v této smlouvě a dle projektové dokumentace, zavazuje na svůj náklad, odpovědnost a nebezpečí 
řádné a včas provést dílo:

„Modernizace silnice III/00354 Lidická tř. - Včelná, 2. etapa - Část 4 
(v úseku od železniční vlečky po náměstí Jiřího z Poděbrad)" (okr. ČB)

a objednatel se zavazuje za řádně dokončené a předané dílo zaplatit zhotoviteli sjednanou cenu.
3. Místo stavby: komunikace III/00354 v Českých Budějovicích (Lidická třída).
4. Zhotovitel přebírá závazek k provedení prací za úhradu nad rámec projektové, resp. zadávací 

dokumentace a zadávacích podmínek výběrového řízení, které bude případně nutné realizovat 
na základě rozhodnutí příslušných správních orgánů při stavebním řízení nebo při závěrečné 
kontrolní prohlídce nebo budou vyvolány potřebami stavby vedle prací, které budou kvalifikovány 
jako vady a nedodělky.

5. Zhotovitel se zavazuje, že stavbu (dále jen „dílo") provede podle platných českých technických 
norem a v souladu s ostatními obecně závaznými předpisy, podle platných TP, TKP a v souladu 
s touto smlouvou.

6. Součástí provedení díla je též:
a) zhotovení zejména dílenských a konstrukčních výkresů, pokud je jich k provedeni díla 

zapotřebí, provedení veškerých zkoušek, měření a atestů k prokázání požadovaných 
kvalitativních parametrů předmětu díla, pokud je vyžadují obecně závazné předpisy, 
technické normy nebo obchodní zvyklosti nebo pokud je předpokládá projektová 
dokumentace, případně technologické postupy výrobců na stavbě použitých materiálů a 
výrobků, dále zajištění individuálních a komplexních zkoušek včetně návrhu jejich 
postupu a provedení veškerých potřebných geodetických prací;

b) dodávky nebo zhotovení veškerých pomocných a dočasných konstrukcí, lešení, 
bednění, přechodů nebo přejezdů rýh, ochranných zábradlí a bariér apod. v souladu se 
zákonem č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví 
při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění 
dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci) v platném znění a v souladu s 
Plánem BOZP, který je součástí projektové dokumentace k dílu;

c) likvidace veškerých odpadů vzniklých stavební nebo montážní činností zhotovitele při 
prováděni díla. Zhotovitel bere na vědomí a je srozuměn s tím, že je původcem odpadu 
ve smyslu ustanovení § 4 odst. 1 písm. w) zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech ve 
znění pozdějších předpisů. Na základě této skutečnosti je zhotovitel povinen dodržovat 
veškeré právní předpisy vztahující se k oblasti odpadového hospodářství a nakládání s 
odpady, zejména je povinen uložit veškerý odpad, zbytky stavebního materiálu apod. 
výlučné na povolené skládky, případně je nechat zlikvidovat v souladu s příslušnými 
právními předpisy. Náklady a poplatky s tím spojené jsou součástí ceny Díla.

d) zajištění konečného úklidu prostor staveniště dle požadavků objednatele
e) zajištěni případného dopravního značení k dopravním omezením, jeho údržba, 

přemisťováni a následné odstranění.
7. Zhotovitel je povinen dodat dílo kompletní do všech detailů tak, aby po dokončení splnilo všechny 

požadavky objednatele, požadavky projektové dokumentace a příslušných technických norem 
(včetně požadavků stanovených pro užívání díla správními orgány nebo provozovateli). V případě 
rozdílných parametrů stanovených různými technickými normami, platí kritérium pro přísnější 
normu. Zhotovitel je povinen dodržet závaznost technických norem i v případě, že se jedná o 
normu doporučující. Dílo musí splňovat veškeré požadavky norem platných v České republice v 
době jeho předání a převzetí, dle podmínek této smlouvy. V případě nejasností je zhotovitel 
povinen před zahájením konkrétních prací předem jejich provedení konzultovat s technickým 
dozorem stavebníka a objednatelem. Zhotovitel je povinen použít pro provedení díla materiály a 
zařízení nové a nepoužité, které mají takové vlastnosti, aby byla po dobu předpokládané 
životnosti díla při běžné údržbě zaručena platnými právními předpisy, technickými normami 
požadovaná pevnost, stabilita, požární bezpečnost, hygienická nezávadnost a bezpečnost,

Modernizace silnice 111/00354 Lidická tř. - Včelná, 2. etapa - Část 4

Stránka 2 z 10



bezpečnost při užíváni a ochrana zdraví a životního prostředí. Jestliže bude nezbytné, pro 
bezvadné provedení díla, vyhotovení dalších částí projektové dokumentace, které nejsou 
obsaženy v dodavatelské a technické dokumentaci dodané objednatelem, požádá zhotovitel 
písemně objednatele o dodání takovéto dokumentace. Objednatel dodá takto vyžádanou 
dokumentaci ke schválení projektantovi i technickému dozoru stavebníka s dostatečným 
předstihem před prováděním té části díla, která je touto dokumentací řešena. Veškerá takováto 
dokumentace bude před tím odsouhlasena projektantem, který zpracoval projekt pro stavební 
povolení a budoucím provozovatelem díla.

8. Zhotovitel je povinen řešit vlastní realizaci díla tak, aby neměla nepříznivý dopad na životní 
prostředí. Zhotovitel je povinen počínat si při provádění díla (nebo při odstraňování jeho vad) tak, 
aby nedocházelo ke škodám na majetku objednatele nebo třetích osob (vlastníků sousedních 
nemovitostí či jejich oprávněných uživatelů). Zhotovitel je při provádění díla taktéž povinen počínat 
si tak, aby nedocházelo k neoprávněným zásahům do vlastnického práva třetích osob nebo jiných 
práv vlastníků či oprávněných uživatelů.

9. Náklady vyplývající z výše uvedených podmínek (vymezených součástí díla), včetně nákladů na 
provoz a zařízení staveniště, jsou zahrnuty v ceně Díla.

10. Zhotovitel se zavazuje, že nepostoupí závazek z této smlouvy jako celek jinému subjektu, a to pod 
pokutou ve výši 25 % z ceny díla. Stavební práce může provádět s pomocí smluvně zajištěných 
poddodavatelů. Případnou změnu poddodavatelů musí na základě písemné žádosti zhotovitele 
odsouhlasit písemně oprávněná osoba objednatele.

III. Doba plnění

1. Doba plnění závazku této smlouvy je stanovena takto:
Výstavba bude zahájena: dnem předání staveniště, tj. cca 12. července 2017 (se souhlasem 
obou stran je možné dohodnout jiný termín).
Výstavba bude dokončena: do 60 dnů ode dne předání staveniště.

2. Dokončením díla jako celku, dle čl. II. odst. 1. a 2. smlouvy, se rozumí jeho předání objednateli 
samostatným předávacím protokolem.

3. Doba realizace díla uvedená v bodě 1. tohoto článku je podmíněna vydáním pravomocných 
stavebních povolení pro celou zakázku. Zhotovitel bere na vědomí, že termín realizace může být 
v této souvislosti posunut.

IV. Cena za dílo

1. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za provedení prací nabídkovou cenu jako cenu 
sjednanou, která činí dle položkového rozpočtu:

Stavební obiekt: Cena:
SO 001 - Smluvní požadavky 
SO 002 - Požadavky objednatele 
SO 113 Úprava obrubníků a chodníkových ploch - část 4 
SO 406 Osvětlení přechodů pro chodce ulice Šumavská 
SO 903 - Dopravně inženýrská opatřeni - část 4

7,92 Kč 
13 680,00 Kč 

978 642,60 Kč 
177 115,36 Kč 

18 512,00 Kč
Celkem bez DPH 1 187 957,88 Kč
DPH 21%249 471,16 Kč
Cena celkem včetně DPH 1 437 429,04 Kč

2. Nabídkovou cenou se rozumí cena obsažená v nabídce zhotovitele, která byla zhotovitelem 
nabídnuta na základě ocenění jednotlivých stavebních prací, činností či dodávek, potřebných pro 
provedení díla. Cena díla je stanovena jako cena pevná vycházející z nabídky zhotovitele ve 
výběrovém řízení k veřejné zakázce a zahrnuje veškeré náklady zhotovitele spojené s 
provedením díla dle této smlouvy. Není-li příslušný náklad v kalkulaci nabídkové ceny 
jednoznačně přiřazen konkrétnímu dílčímu plnění nebo neni-li v této kalkulaci uveden, má se za 
to, že je zahrnut do ceny jednotlivých dílčích plnění úměrně jejich podílu na celkové ceně, není-li z 
povahy nákladu zřejmé něco jiného. Obdobně se posuzuje přiřazení takových nákladů jednotlivým 
položkám kalkulace. Po dobu výstavby nebude uplatněna inflace.

3. Ke změně ceny díla může dojít pouze v případě, kdy
3.1. objednatel požaduje provedení dodatečných stavebních prací, které nejsou v předmět díla, 

pokud jsou nezbytné a změna dodavatele není možná z ekonomických či technických 
důvodů a mohla by objednateli způsobit značné obtíže anebo výrazné zvýšení nákladů a

Modernizace silnice 111/00354 Lidická tř. - Včelná, 2. etapa - Část 4

Stránka 3 z 10



jejich hodnota nepřekračuje limit stanovený zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek (dále jen „ZZVZ")

3.2. objednatel požaduje vypuštění některých prací předmětu díla, když tato potřeba vznikla 
v důsledku okolností, které objednatel nemohl předpokládat a tato změna nemění celkovou 
povahu veřejné zakázky a hodnota těchto změn nepřekročí ZZVZ stanovený limit

3.3. při realizaci díla se zjistí skutečnosti, které nebyly v době podpisu smluvním stranám známé 
a zhotovitel je nezavinil, ani je nemohl předvídat a tyto skutečnosti mají vliv na cenu díla;

3.4. při realizaci díla se zjistí skutečnosti odlišné od příslušné projektové dokumentace předané 
objednatelem zhotoviteli (neodpovídající geologické údaje apod.)

4. Změny ceny díla
4.1. vyskytne-li se v průběhu provádění stavebních prací nutnost provedení dalších prací nebo 

dodávek, které nebyly součástí položkového rozpočtu, je zhotovitel povinen nejpozději do 24 
hodin od zjištěni nutnosti provedení těchto prací nebo dodávek informovat o této skutečnosti 
objednatele a nejpozději do 3 pracovních dnů od stejného momentu nacenit tyto nové práce 
nebo dodávky formou cenové nabídky, kterou předloží objednateli. Dle charakteru a 
nacenění těchto prací nebo dodávek, bude buď mezi objednatelem a zhotovitelem uzavřen 
dodatek k této smlouvě, nebo dojde k jiné úpravě tohoto smluvního vztahu. Pokud zhotovitel 
nesplní tuto svou informační povinnost o nových pracích nebo dodávkách a nezíská písemný 
souhlas objednatele k jejich provádění, nesmí tyto práce či nebo dodávky dále provádět. 
Pokud tak přesto učiní, nevzniká mu nárok na jejich zaplacení a objednatel nemá povinnost 
tyto práce zhotoviteli zaplatit.

4.2. ustanovení bodu 4.1 se použije i v případě, kdy se v průběhu provádění stavebních prací 
ukáže nutnost vypuštění některých prací nebo dodávek, které byly součástí položkového 
rozpočtu nebo nutnost výměny jedné nebo více položek soupisu stavebních prací, když tato 
potřeba vznikla v důsledku okolností, které smluvní strany nemohly předpokládat a které jsou 
nutné pro řádné dokončení díla.

5. V případě změny ceny díla při změně rozsahu předmětu plnění dle výše uvedených bodů, se vždy 
použijí jednotkové ceny uvedené v kalkulaci nabídkové ceny (položkového rozpočtu) nebo cenová 
soustava (dále jen ceník).

Pro výpočet jednotkové ceny budou použity:
a) smluvní jednotkové ceny předmětných prací, činností a dodávek uvedených v položkovém 
rozpočtu zhotovitele (jsou-li tyto ceny v položkovém rozpočtu uvedeny);
b) nejsou-li příslušné práce, činnosti a dodávky v rozpočtu obsaženy, určí se jednotková 
cena předmětných prací činnosti a dodávek dle ceníkové ceny nové položky
c) není-li cena nové položky uvedena v ceníku, určí se jednotková cena na základě 
kalkulace zhotovitele odpovídající tržní (obvyklé) úrovni ceny, písemně odsouhlasené 
objednatelem.

6. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel nepřipouští podstatnou změnu závazku z této smlouvy 
na veřejnou zakázku ve smyslu ust. § 222 odst. 3 ZZVZ. Jakákoliv nepodstatná změna závazku 
z této smlouvy je možná jen na základě podmínek stanovených v ZZVZ.

V. Platební podmínky

1. Fakturace bude prováděna jedenkrát za měsíc dle skutečně provedených prací odsouhlasených 
ve stavebním deníku nebo ve výkazu provedené práce. Daňový doklad musí být doložen listinami 
(např. fakturami poddodavatelů či jinými doklady, pokud je objednatel uzná), které budou 
prokazovat oprávněnost vyfakturovaných položek. V případě, že daňový doklad bude trpět 
formálními (absence zákonných náležitosti faktury, absence listinných příloh apod.) či věcnými 
(cena neodpovídá nabídce, práce nebyly provedeny či byly provedeny vadně apod.) vadami, je 
objednatel povinen zhotovitele na tyto vady upozornit do 14 dní ode dne obdržení takového 
vadného daňového dokladu. Lhůta splatnosti v daňovém dokladu uvedená se tímto oznámením 
přerušuje do doby nalezení oboustranného konsensu o zjištěných vadách, respektive do doby 
odstranění formálních vad daňového dokladu. Po odstranění sporných záležitostí pak započne 
běžet nová lhůta pro zaplacení nově vystaveného daňového dokladu.

2. Daňové doklady musí být doloženy k zaplacení zhotoviteli do podatelny Statutárního města 
České Budějovice nejpozději do 7. kalendářního dne v měsíci, následujícího po měsíci, ve kterém 
byly fakturované práce provedeny.

3. Stavební či montážní práce jsou prováděny výlučně v rámci veřejnoprávní činnosti. Dodavatel 
je povinen vystavit fakturu v běžném režimu DPH, tzn. daňový doklad včetně DPH a zajistit odvod 
DPH na místně příslušný Finanční úřad.

4. Pokud ke dni uskutečnění zdanitelného plnění bude zhotovitel v insolvenčním řízení či se 
objednatel dostane do pozice ručitele za nezaplacenou daň z tohoto plnění podle § 109 zákona 
č. 235/2004 Sb., o DPH ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon), objednatel využije

.Modernizace silnice 111/00354 Lidická tř. - Včelná, 2. etapa - Část 4

Stránka 4 z 10



zvláštní způsob zajištění daně ve smyslu ustanovení § 109a zákona, tj. uhradí DPH z tohoto 
plněn^^zhotovitel^eho místné příslušnému správci daně na jeho osobní depozitní účet 
č.|^^^H^H^^^H^ř>sledující identifikací platby:
Variabilní symbol~^^^^H(DIČ zhotovitele bez CZ)
Specifickýsymbol^HHH(DIČ objednatele bez CZ)
Zpráva pro příjemce^UzRe tvaru DD/MM/RRRR-1

5. Splatnost daňového dokladu bude do 30 kalendářních dnů od přijetí daňového dokladu 
objednatelem. Závazek objednatele zaplatit fakturu je splněn odepsáním fakturované částky 
z účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele.

6. Fakturovány budou pouze skutečně provedené práce (viz čl. VI.).
7. Skutečně provedené práce budou hrazeny měsíčními fakturami (po odsouhlasení všech položek 

TDS). Pozastávka bude činit u každé faktury 10 % z fakturované částky včetně DPH. Celá 
pozastávka bude uvolněna ve výši 5 % po převzetí stavby a zbývajících 5 % potom na základě 
písemné žádosti zhotovitele po převzetí díla jako celku a odstranění příp. drobných vad 
a nedodělků zjištěných nejpozději při závěrečné kontrolní prohlídce. Ustanovení čl. V., odst. 1., 
se vztahuje v plné míře také na konečný daňový doklad, který musí obsahovat soupis všech 
faktur vystavených od zahájení stavby. Pokud bude dílo jako celek převzato bez vad, bude na 
základě zápisu o předání a převzetí díla uvolněno celých 10 % pozastávky.

VI. Způsob provádění díla

1. Při provádění díla postupuje zhotovitel samostatně. Zhotovitel se však zavazuje respektovat 
veškeré pokyny objednatele, týkající se realizace předmětného díla a upozorňující na možné 
porušování smluvních povinností zhotovitele.

2. Zhotovitel je povinen upozornit objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou povahu věcí 
převzatých od objednatele nebo pokynů daných mu objednatelem k provedení díla, jestliže 
zhotovitel mohl tuto nevhodnost zjistit při vynaložení odborné péče.

3. Způsob provádění díla se řídl touto smlouvou a v neupravených částech příslušnými právními 
předpisy, zejména ustanovením § 2589 a násl. občanského zákoníku. Jakost výrobků pro stavbu 
musí odpovídat ustanovení § 156 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu (dále jen stavební zákon).

4. Zhotovitel zavazuje a ručí za to, že při realizaci díla nepoužije žádný materiál, o kterém je v době 
jeho užití známo, že je škodlivý. Pokud tak zhotovitel učiní, je povinen na výzvu objednatele 
provést okamžitě nápravu a veškeré náklady s tím spojené nese zhotovitel. Stejně tak se 
zhotovitel zavazuje, že k realizaci díla nepoužije materiály, které nemají požadovanou certifikaci, 
je-li pro jejich použití nezbytná podle příslušných předpisů, předchozí věta zde platí obdobně. 
Zhotovitel je povinen provádět všechny práce na díle v souladu s technickými specifikacemi, 
technologickými postupy stanovenými výrobci použitých materiálů a výrobků.

5. Zhotovitel doloží na vyzvání objednatele, nejpozdéji však v termínu předáni a převzetí díla soubor 
certifikátů rozhodujících materiálů užitých k vybudování díla. Na vyžádání objednatele, stavebního 
či autorského dozoru, je zhotovitel povinen předložit kdykoliv v průběhu provádění prací příslušné 
certifikáty pro jednotlivé materiály a výrobky, taktéž technické listy jednotlivých materiálů a 
výrobků a technologické postupy stanovené výrobcem. V případě, že na vyžádání objednatele, 
technického, či autorského dozoru tyto doklady zhotovitel nepředloží, má právo technický dozor 
stavebníka nebo osoba oprávněná jednat ve věci provádění stavby (dle této smlouvy) práce 
na díle pozastavit až do doby předložení dokladů, bez toho, že by zhotoviteli vznikl nárok 
na prodloužení termínu dokončení díla.

6. Zhotovitel vede ode dne převzetí staveniště o pracích, které jsou předmětem díla, stavební deník. 
Do deníku se zapisuji všechny skutečnosti rozhodné pro plnění smlouvy a vedení stavby a také 
záznamy o námitkách uplatněných třetími osobami v souvislosti s prováděním stavby (zejména 
údaje o časovém postupu prací, jejich druhu, objemu a jakosti jakož i další náležitosti ve smyslu 
§ 6 vyhlášky o dokumentaci staveb č. 499/2006 Sb. Investor a technický dozor stavebníka (osoby 
uvedené v čl. I. smlouvy) je oprávněn sledovat záznamy provedené ve stavebním deníku a 
k zápisům připojovat své stanovisko.

7. Denní záznamy podepisuje stavbyvedoucí nebo jeho zástupce ve lhůtách podle přílohy č. 5 
k vyhlášce o dokumentaci staveb č. 499/2006 Sb. V den následující po provedení zápisu je 
povinen zhotovitel předložit na vyžádání technickému dozoru stavebníka a zástupci objednatele, 
oprávněnému jednat ve věci provádění stavby denní záznamy a odevzdat mu první průpis 
stavebního deníku.

8. Mimo stavbyvedoucího nebo jeho zástupce mohou provádět záznamy ve stavebním deníku 
rovněž osoby uvedené v ustanovení §157 odst. 2 stavebního zákona a za objednatele též jeho 
oprávnění zástupci.

9. Jestliže stavbyvedoucí nesouhlasí s obsahem zápisu učiněným oprávněnými zástupci objednatele 
nebo generálního projektanta, je povinen připojit k jejich zápisu do 3 pracovních dní písemné

Modernizace silnice 111/00354 Lidická tř. - Včelná, 2. etapa - Část 4

Stránka 5 z 10



vyjádření, o němž je písemně vyrozumí. Pokud tak neučiní, má se za to, že s obsahem zápisu 
souhlasí.

10. Oprávnění zástupci objednatele vykonávající na stavbě technický dozor během něho sledují, zda 
je stavba prováděna v souladu se zadávací dokumentací, touto smlouvou, obsahem nabídky, 
podle platných technických norem, rozhodnutí příslušných správních orgánů a v souladu 
s právními předpisy. Pokud zjistí, že tomu tak není, jsou oprávněni na to zhotovitele upozornit a 
žádat bezodkladné odstranění takových vad díla nebo práce přerušit bez toho, že by zhotoviteli 
vznikl nárok na prodloužení termínu dokončení díla. Tím není dotčeno právo na náhradu škody, 
která v důsledku tohoto objednateli vznikla.

11. Objednatel si vyhrazuje právo zkontrolovat předmět díla při jeho provádění ve stupni - 
před zakrytím jednotlivých konstrukčních vrstev. Zhotovitel je povinen jej pozvat na provedení 
kontroly s třídenním předstihem. Zhotovitel je povinen zabezpečit účast svých pracovníků při 
kontrole a prověřování svých dodávek a prací, které provádí oprávnění zástupci objednatele a 
učinit neprodleně opatření k odstranění zjištěných závad.

12. Zhotovitel je povinen upozornit oprávněné zástupce objednatele na nepředpokládané skutečnosti 
a skryté překážky, které mohou mít vliv na další průběh stavby nebo znemožňují provedení díla 
dohodnutým způsobem a byly zjištěny v průběhu stavby, popřípadě jiné nejasnosti. Zhotovitel 
nesmí bez předchozí dohody provádět změny v technologických pracích a v dodávkách, jakož i 
v použitých materiálech, jinak odpovídá za škodu, která v souvislosti s takovou změnou vznikne a 
ponese náklady s uvedením k původnímu stavu, bude-li na tom objednatel trvat. Změnu 
technologie stavby a změnu použitého materiálu, spojenou s navýšením ceny za dílo, lze provést 
pouze písemným dodatkem k této smlouvě s přílohou nového ověřeného soupisu prací. Změnu 
použitého materiálu bez navýšení ceny za dílo lze provést změnovým listem podepsaným 
technickým dozorem stavebníka a osobou oprávněnou jednat ve věci provádění stavby dle této 
smlouvy.

13. Pokud z důvodů, které leží na straně zhotovitele, nebude možno provést kontrolu a odsouhlasení 
části díla, k jehož převzetí byl objednatel vyzván výše uvedeným způsobem, zástupce objednatele 
- technický dozor pak určí nový termín provedení kontroly příslušné části díla. Zhotoviteli tím 
nevzniká důvod pro prodloužení termínu dokončení díla. Veškeré náklady na provedení takovéto 
dodatečné kontroly ze strany technického dozoru nese zhotovitel a technický dozor je oprávněn 
vyúčtovat takto vzniklé náklady v souladu s podmínkami, za kterých účtuje své činnosti 
objednateli. Zhotovitel je povinen takto vystavenou fakturu uhradit technickému dozoru do 10 dnů 
od data, kdy ji obdržel.

VII. Předání staveniště

1. Staveniště bude předáno na základě zápisu o předání staveniště. V případě nepříznivých 
klimatických podmínek, znemožňujících provádění prací dle příslušných TP, TKP a ČSN, lze 
termín předání staveniště posunout, avšak po vzájemné a písemné dohodě objednatele a 
zhotovitele, ve které bude určen přesný datum předání staveniště. Termín předání staveniště lze 
také posunout na základě požadavku objednatele a to z důvodu koordinace dalších prací na 
místních komunikacích a s tím spojených nařízených objížděk a uzavírek.

2. Staveniště zajišťuje zhotovitel. Náklady spojené se zařízením staveniště a následující likvidací 
jsou součástí ceny uvedené v čl. IV., odst. 1.

3. Pravomocné stavební povolení (je-li vydáno), popř. další rozhodnutí správních orgánů vydaná již 
ve věci stavby, budou předána nejpozději při předání staveniště.

4. Další paré projektové dokumentace budou zhotoviteli předána nejpozději při předání staveniště.

Vlil. Předání a převzetí díla

1. Dílo je provedeno, je - li dokončeno a předáno. Předmět díla bude předán na místě samém, o tom 
se zavazují obě zúčastněné strany sepsat samostatný zápis o předání a převzetí, podepsaný 
zástupcem zhotovitele, technickým dozorem stavebníka a zástupcem objednatele, oprávněným 
jednat ve věci provádění stavby. V zápise se uvede zejména soupis předaných dokladů, soupis 
zřejmých vad a nedodělků s termínem jejich odstranění, soupis dodatečně požadovaných prací 
s termínem a způsobem jejich zajištění, cena díla a konec záruční doby. Taktéž vněm bude 
uvedeno datum vyklizení staveniště. Nebudou - li vady a nedodělky odstraněny ve sjednaném 
termínu, je objednatel oprávněn jejich odstranění provést prostřednictvím třetí osoby. Takto 
odstraněné vady budou považovány za odstraněné zhotovitelem a zhotovitel ponese dál záruku 
za celé dílo v plném rozsahu dle této smlouvy, včetně vad odstraněných třetí stranou. Tím 
nezaniká právo na náhradu škody, která objednateli v souvislosti s nečinností zhotovitele 
při odstraňování vad a nedodělků vznikla.

Modernizace silnice 111/00354 Lidická tř. - Včelná, 2. etapa - Část 4

Stránka 6 z 10



2. Řádné provedení díla bude dále prokázáno úspěšným provedením všech předepsaných zkoušek, 
nutných k řádnému dokončení celého díla. K účasti na nich je zhotovitel povinen objednatele resp. 
technický dozor stavebníka, včas a ve vhodnou dobu pozvat, jinak nemusí být výsledky těchto 
zkoušek objednatelem uznány a zhotovitel na své náklady zajistí nové zkoušky za přítomnosti 
objednatele resp. jeho technického dozoru.

3. Převzetím předmětu díla nabývá objednatel vlastnické právo k věci a přechází na něho nebezpečí 
škody na věci.

4. Objednatel může převzít dílo i v případě, že má ojedinělé drobné vady a nedodělky, které samy 
o sobě ani ve spojení s jinými nebrání spolehlivému uvedení díla do užívání, zároveň se smluvní 
strany dohodnou na lhůtách k jejich odstranění, které nesmí být delší než 60 dní, umožňují - li to 
klimatické podmínky.

5. Zhotovitel odpovídá za faktické vady a právní a vady v dokladech nutných pro užívání věci, které 
má dílo v době předání.

6. Zhotovitel je povinen písemně oznámit objednateli nebo jeho zástupci ve věcech technických 
nejpozději 3 kalendářní dny předem, kdy bude stavba připravena k předání. Objednatel je pak 
povinen nejpozději do 3 pracovních dnů od termínu stanoveného zhotovitelem zahájit přejímací 
řízení a řádně v něm pokračovat.

7. V případě, že zhotovitel oznámí objednateli zápisem do stavebního deníku nebo samostatnou 
písemnou výzvou k převzetí dokončeného díla, že dílo je připraveno k předání a převzetí a 
při předávacím a přejímacím řízení se prokáže, že dílo není dokončeno nebo, že není ve stavu 
nezbytném pro předání a převzetí díla, je zhotovitel povinen uhradit objednateli veškeré náklady 
jemu vzniklé při neúspěšném předávacím a přejímacím řízení. Zhotovitel nese i náklady 
na organizaci opakovaného řízení.

8. V případě, že se objednatel přes řádné vyzvání ve vhodném termínu a bez závažného důvodu 
nedostaví k převzetí a při předání díla, nebo předávací a přejímací řízení jiným způsobem zmaří, 
je objednatel povinen uhradit zhotoviteli veškeré náklady jemu vzniklé při neúspěšném 
předávacím a přejímacím řízení. Objednatel pak nese i náklady na organizaci opakovaného 
řízení.

9. Zhotovitel je povinen poskytnout objednateli pro účely předávacího řízení nezbytnou součinnost, 
zejména dodat včas doklady nezbytné pro řádné předání stavby.

IX. Záruka, reklamace

1. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v záruční době.
2. Zhotovitel poskytuje záruku za jakost díla po dobu 36 měsíců na obrusné vrstvy a 60 měsíců na 

ostatní práce.
3. Záruční doba počíná běžet dnem předání a převzetí díla jako celku bez vad a nedodělků, 

provedeného v souladu se zadávacími podmínkami veřejné zakázky a touto smlouvou o dílo. Dílčí 
předávání a přebírání díla po jednotlivých stavebních objektech nezbavuje zhotovitele povinnosti 
předat dílo jako celek komplexním zápisem o předání a převzetí.

4. Zhotovitel poskytne na opravy provedené v rámci reklamace v posledních šesti měsících záruční 
doby záruku v délce 24 měsíců. Záruční doba začíná běžet ode dne převzetí dokončené opravy 
reklamované vady.

5. V případě objednatelem uplatněné reklamace je zhotovitel povinen do 5 dní od jejího oznámení 
sepsat zápis na základě prohlídky, která bude uskutečněna za účasti obou stran. V zápise bude 
popsán rozsah závady, s datem jejího zjištění, návrh opatření, předpokládaný postup odstranění 
závady včetně požadavků na objednatele. Zápis bude oboustranně podepsán.

6. Práce na odstranění reklamace budou zhotovitelem zahájeny do 5 dní v případě vážné závady, 
jinak do 30 dní po obdržení reklamace, a to i v případě, že reklamaci neuznává. Náklady 
na odstranění reklamované vady nese zhotovitel i ve sporných případech až do rozhodnutí soudu.

7. V případě, že zhotovitel nenastoupí k odstranění záručních vad zjištěných a uplatněných 
objednatelem v souladu s touto smlouvou, případně pokud je neodstraní v termínech stanovených 
touto smlouvou, má objednatel právo zadat odstranění takovýchto vad třetí straně na náklady 
zhotovitele. Takto odstraněné vady budou považovány za odstraněné zhotovitelem a zhotovitel 
ponese dál záruku za celé dílo v plném rozsahu dle této smlouvy, včetně vad odstraněných třetí 
stranou.

8. V případě nesplnění povinnosti podle odstavce 1. a 2. tohoto článku nese zhotovitel odpovědnost 
za škodu, která tím objednateli vznikne nebo kterou budou na objednateli v této souvislosti 
uplatňovat třetí osoby. Veškeré takto vzniklé náklady uhradí objednateli zhotovitel.

9. Objednatel je povinen vady písemně reklamovat u zhotovitele bez zbytečného odkladu po jejich 
zjištění. Oznámení (reklamaci) odešle na adresu zhotovitele uvedenou v oddíle Smluvní strany. 
V reklamaci musí být vady popsány nebo uvedeno jak se projevují. Dále v reklamaci objednatel 
uvede, jakým způsobem požaduje sjednat nápravu.

Modernizace silnice 111/00354 Lidická tř. - Včelná, 2. etapa - Část 4

Stránka 7 z 10



X. Zvláštní ujednání

1. Přílohou této smlouvy o dílo jsou následující dokumenty:
• Oceněný výkaz výměr podepsaný a orazítkovaný zhotovitelem

2. Zhotovitel předloží ke každému stejnopisu smlouvy o dílo oceněný soupis prací shodný s cenovou 
nabídkou zhotovitele předloženou v zadávacím řízení. Soupis prací bude orazítkovaný a 
podepsaný statutárním zástupcem.

3. Objednatel si vyhrazuje právo písemně odsouhlasit podzhotovitele.
4. Pokud budou součástí stavby přeložky podzemních inženýrských sítí, zajistí zhotovitel práce 

spojené s přeložením těchto sítí u organizací, majících příslušné oprávnění k provádění těchto 
prací dle podmínek jednotlivých správců sítí.

5. Pokud budou součástí stavby přeložky podzemních inženýrských sítí, zajistí zhotovitel práce 
spojené s přeložením těchto sítí u organizací, majících příslušné oprávnění k provádění těchto 
prací dle podmínek jednotlivých správců sítí.

6. Bude-li nutné z důvodů na straně objednatele měnit způsob při realizaci stavebních a montážních 
prací, zajistí objednatel včas nezbytné doplnění příslušné dokumentace, změny projedná a schválí 
se zhotovitelem a uzavřou písemný dodatek smlouvy, pokud se nedohodnou na jiném postupu.

7. V případě, že vůči zhotoviteli budou uplatněny třetí osobou námitky nebo nároky související se 
stavbou a její realizací, je zhotovitel povinen o tom bezodkladně informovat objednatele a učinit 
zápis do stavebního deníku. V případě, že tak neučiní, odpovídá za právní následky, které v této 
souvislosti nastanou z důvodu, že se o námitkách objednatel nedozvěděl včas a nemohl přistoupit 
k jejich řešení, odpovídá pak v této souvislosti za škodu, která v souvislosti s tím objednateli 
vznikne.

8. Nejpozději do 8 dnů před zahájením prací na staveništi doložit, že informoval koordinátora 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci o rizicích vznikajících při pracovních nebo technologických 
postupech, které zvolil (dle zákona č. 309/2006 Sb.).

9. Poskytovat koordinátorovi bezpečnosti a ochrany zdraví při práci součinnost potřebnou pro plnění 
jeho úkolů po celou dobu svého zapojení do přípravy a realizace stavby, zejména mu včas 
předávat informace a podklady potřebné pro zhotovení plánu a jeho změny, brát v úvahu podněty 
a pokyny koordinátora, zúčastňovat se zpracování plánu, tento plán dodržovat, zúčastňovat se 
kontrolních dnů a postupovat podle dohodnutých opatření, a to v rozsahu, způsobem a ve lhůtách 
uvedených v plánu (dle zákona č. 309/2006 Sb.).

XI. Odstoupení od smlouvy, odpovědnost za škodu

1. Objednatel je oprávněn ve smyslu ust. § 223 ZZVZ závazek z této smlouvy vypovědět nebo od 
smlouvy odstoupit v případě, že v jejím plnění nelze pokračovat, aniž by tím došlo k porušení ust. 
§ 222 ZZVZ.

2. Od této smlouvy může kterákoliv ze smluvních stran odstoupit v případě, že dojde k podstatnému 
porušení práv a povinností vyplývajících z této smlouvy druhou smluvní stranou. Odstoupením od 
smlouvy, tj. doručením projevu vůle o odstoupení druhé smluvní straně, smlouva zaniká. 
Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároků na náhradu škody a zaplacení smluvní pokuty, řešení 
sporů mezi smluvními stranami a jinými ustanovením i smlouvy, která dle projevené vůle 
smluvních stran nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i po ukončení smlouvy. Zhotovitelovy 
závazky za jakost stavebních prací a provedených dodávek, odstranění vad a nedodělků, platí i 
po jakémkoliv odstoupení od smlouvy, pro část díla, kterou zhotovitel do tohoto odstoupení 
realizoval.

3. Za podstatné porušení smlouvy na straně zhotovitele se rozumí
a. více, než-li 30-ti denní prodlení zhotovitele se lhůtou uvedenou v článku III. této 

smlouvy,
b. zhotovitel opakovaně nebo dlouhodobě porušuje jakékoliv své povinnosti stanovené 

ve smluvních dokumentech nebo závazných předpisech,
c. z nečinnosti zhotovitele je objektivně zřejmé, že dílo neprovede řádně a včas. 

Předtím, než objednatel od smlouvy odstoupí, vyrozumí písemně zhotovitele o tomto 
svém záměru a zároveň mu stanoví lhůtu pro zjednání nápravy. Pokud i v této lhůtě 
bude zhotovitel nečinný, je objednatel oprávněn bez dalšího od smlouvy odstoupit

Za podstatné porušení smlouvy na straně objednatele se rozumí více než 30-ti denní prodlení 
objednatele s úhradou ceny díla podle čl. V. této smlouvy.

4. Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že
a. vůči majetku zhotovitele probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí 

o úpadku, pokud to příslušné právní předpisy dovoluji
b. insolvenční návrh na zhotovitele byl zamítnut proto, že majetek zhotovitele 

nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení
c. zhotovitel vstoupí do likvidace.

,Modernizace silnice 111/00354 Lidická tř. - Včelná, 2. etapa - Část 4

Stránka 8 z 10



5. Zhotovitel je povinen oznámit objednateli bez zbytečného odkladu, že skutečnosti uvedené v čl. 
XI. bod 4 nastaly nebo mohou nastat. Stejně tak je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu 
informovat objednatele o skutečnosti, která se týká podstatného zhoršení jeho hospodářských 
poměrů či změny majetkových poměrů, které by mohly mít i jednotlivě negativní vliv na plnění 
jeho povinností dle této smlouvy.

6. Oznámením dle tohoto článku se rozumí písemná zpráva, prokazatelně doručená druhé smluvní 
straně. Lhůtou bez zbytečného odkladu se rozumí lhůta 5 kalendářních dnů poté, kdy se 
oznamující strana o uvedených skutečnostech dozvěděla nebo při náležité péči mohla dozvědět. 
Oznámením se oznamující strana nezbavuje svých závazků z této smlouvy nebo obecně 
závazných právních předpisů. V případě, kdy tuto povinnost zhotovitel nesplní nebo nedoručí 
uvedené oznámení včas, má objednatel nárok na náhradu škody, která mu tím vznikne, včetně 
nároku na odstoupení od této smlouvy.

7. Zhotovitel odpovídá objednateli za škodu vzniklou v důsledku nedodržení ustanovení této smlouvy 
a právních předpisů České republiky při provádění díla.

8. Zhotovitel odpovídá za škody způsobené předáním neúplných podkladů o staveništi, stavbě či 
za škody vyplývající z vady nebo neúplnosti projektu tehdy, pokud je mohl na základě svých 
odborných znalostí při vynaložení potřebné péče zjistit a objednatele na ně upozornit.

9. Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo třetím osobám z titulu 
opomenutí, nedbalosti nebo neplněním podmínek vyplývajících ze zákona, technických nebo 
jiných norem nebo vyplývajících z této smlouvy, včetně opožděného plnění, je zhotovitel povinen 
bez zbytečného odkladu tuto škodu odstranit a není-li to možné, tak finančně uhradit. Veškeré 
náklady s tím spojené nese zhotovitel. Zhotovitel je povinen počínat si tak, aby škodám pokud 
možno předcházel. Je-li již z povahy prováděného díla zřejmé, že ke škodám na vlastnictví nebo 
k poškození zájmů může dojít, je zhotovitel povinen s dotčenými osobami předem projednat 
přiměřenou náhradu. Zhotovitel odpovídá i za škodu způsobenou činností těch, kteří pro něj dílo 
provádějí.

10. Zhotovitel odpovídá za škodu způsobenou okolnostmi, které mají původ v povaze strojů, přístrojů 
nebo jiných věcí, které zhotovitel použil nebo hodlal použít při provádění díla.

11. Zhotovitel prohlašuje, že má uzavřenou pojistnou smlouvu na pojištění své odpovědnosti za škody 
způsobené zhotovitelem nebo jeho zaměstnanci, objednateli nebo třetím osobám, s plněním 
minimálně ve výši 1 000 000,- Kč s tím, že podíl spoluúčasti zhotovitele na pojistném plnění 
nemůže činit více než 4 %. Zhotovitel je povinen po celou dobu trvání této smlouvy a práv a 
povinností z ní vyplývajících udržovat citovanou pojistnou smlouvu v platnosti v minimálním 
rozsahu uvedeném v předchozí větě a na požádání objednatele splnění této své povinnosti 
doložit.

XII. Smluvní pokuty

1. Jestliže zhotovitel řádně nedokončí dílo v rozsahu dle čl. II. odst. 1. smlouvy ve sjednané době, 
pak zhotovitel zaplatí objednateli za každý i započatý kalendářní den prodlení s předáním díla 
objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč. Tato platba nezbavuje zhotovitele jeho povinnosti 
práce dokončit, ani jiných povinností vyplývajících ze smlouvy.

2. Z důvodu nedodržení termínu na odstranění vad a nedodělků nebo stanoveného termínu nástupu 
na odstranění vad v záruční době je zhotovitel povinen objednateli uhradit smluvní pokutu 5.000,- 
Kč za každý den prodlení.

3. Úhradou smluvní pokuty nebo uplatněním srážek dle předchozích ustanovení není dotčeno právo 
na náhradu škody, která objednateli vznikne včasným a řádným nedodáním díla.

4. Z důvodu nedodržení termínu předání díla jako celku, tzn. dodání veškerých chybějících podkladů 
a dokladů nutných pro řádné provedení závěrečné kontrolní prohlídky a úspěšné dokončení a 
finanční vypořádání stavby jako celku, je zhotovitel povinen objednateli uhradit smluvní pokutu 
2.500,- Kč (bez DPH) za každý kalendářní den prodlení.

5. Smluvní pokuta se neuplatní, pokud se zhotovitel dostane do prodlení z důvodů na straně 
objednatele.

6. V případě prodlení objednatele s úhradou faktury je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli smluvní 
pokutu ve výši 0,02 % z ceny díla za každý i započatý den prodlení.

XIII. Všeobecná ustanovení

1. Projektovou dokumentaci poskytnutou objednatelem zhotoviteli a realizační dokumentaci stavby, 
jakož i další dokumentaci a doklady spojené s realizací stavby může zhotovitel použít pouze 
pro provádění stavby a související správní řízení se stavbou a nesmí je poskytovat třetím osobám, 
ledaže k tomu dá zhotovitel výslovný písemný souhlas nebo tak stanoví zákon.

2. Zhotovitel bere na vědomí, že na tuto smlouvu se vztahují povinnosti uveřejnění dle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o

Modernizace silnice 111/00354 Lidická tř. - Včelná, 2. etapa - Část 4

Stránka 9 z 10



registru smluv (zákon o registru smluv), v platném zněni. Smluvní strany si tímto ujednávajl, že 
uveřejnění dle tohoto zákona zajistí objednatel způsobem, v rozsahu a ve lhůtách z něho 
vyplývajících. Smluvní strany po dohodě souhlasí rovněž stím, že úplné znění této smlouvy 
včetně všech jejích příloh a dalších součástí může být bez omezení zveřejněno i na oficiálních 
webových stránkách města České Budějovice (www.c-budeiovice.czt a profilu zadavatele 
(objednatele). Zhotovitel bere dále na vědomi, že objednatel je povinen či oprávněn tuto smlouvu, 
jakož i jiné skutečnosti zní nebo z jejího naplňování vyplývající, uveřejnit či poskytnout třetím 
osobám, pokud takový postup vyplývá z jiných právních předpisů. Pro účely uveřejňování či 
poskytování dle předchozích vět smluvní strany současně shodně prohlašují, že žádnou část této 
smlouvy nepovažují za své obchodní tajemství bránící jejímu uveřejnění či poskytnutí. Ujednání 
dle tohoto odstavce se vztahují i na všechny případné dodatky k této smlouvě, jejichž 
prostřednictvím je tato smlouva měněna či ukončována.

3. Ustanovení této smlouvy je možné měnit pouze písemnou formou za předpokladu odsouhlasení 
oběma stranami formou číslovaných dodatků. Smlouva nabývá platnost dnem podpisu obou 
smluvních stran.

4. Tato smlouva vznikla dohodou smluvních stran o celém jejím obsahu. Smluvní strany výslovně 
prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že byla sepsána podle jejich pravé a svobodné vůle, nikoliv 
v tísni, ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek.

5. Smluvní strany tímto prohlašují, že se dohodly na místní příslušnosti soudu v souladu 
s ustanovením § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád v platném znění takto: Místně 
příslušným soudem pro případ sporů vyplývajících z této smlouvy je soud příslušný dle sídla 
objednatele.

6. Uzavření této smlouvy o dílo bylo v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění změn a doplňků schváleno usnesením Rady města České Budějovice ze dne 
26. 6. 2017, č. 923/2017.

7. Tato smlouva se vyhotovuje v 6 stejnopisech, z nichž 4 obdrží objednatel a 2 zhotovitel.
8. Smlouva obsahuje 10 stran textu.

V Českých Budějovicích dne
2 k -07- 7017

V Jihlavě dne

za objednatele:

Modernizace silnice 111/00354 Lidická tř. - Včelná, 2. etapa - Část 4"

Stránka 10 z 10

http://www.c-budeiovice.czt


Položkový rozpočet

CENA CELKEM

Stavba: Modernizace silnice 111/00354 Lidická tř. - Včelná, 2. etapa, Část 4 (okr.CB)

Investor: Statutární město České Budějovice

Projektant: AKIPROJEKT s.r.o., Boženy Němcové 12/2, 370 01 České Budějovice

Zhotovitel:

CENA BEZ DPH 1 187 957,88

DAŇ Z PŘIDANÉ HODNOTY 21% 249 471,15

CENA VČETNĚ DPH 1 437 429,03

Vypracoval zadání: Vypracoval nabídku:
Datum zadání: Datum vypracování nabídky:



Aspe

Soupis objektů s DPH

Stavba:MÍČ - Modernizace silnice lll/00354 Lidická tř. -"Včelná, 2. etapa, Část 4
Varianta:ZŘ - Základní řešení _ ___ _ __

Odbytová cena: 1 187 957,88
OC+DPH: 1437 429,04

Objekt Popis OC DPH OC+DPH
001 Smluvní požadavky 7,92 1,66 9,58
002 Požadavky objednatele 13 680,00 2 872,80 16 552,80
S.O. 113 Úprava obrubníků a chodníkových ploch - část 4 978 642,60 205 514,95 1 184 157,55
S.O. 406 Osvětlení přechodů pro chodce ulice Šumavská 177115,36 37 194,23 214 309,59
S.O. 903 Dopravně inženýrská opatření 18 512,00 3 887,52 22 399,52



Aspe
Příloha k formuláři pro ocenění nabídky

Stavba M10 Modernizace silnice III/00354 Lidická tř. - Včelná, 2. etapa, Část 4
číslo a název SO 001 Smluvní požadavky
číslo a název rozpočtu: 001 Smluvní požadavky

Poř. Kód Varianta Název položky jednotka Počet CENA
č.pol. položky položky jednotek jednotková celkem

1 2 3 4 5 6 7 8
0 Všeobecné konstrukce a práce

11014102 | |POPLATKY ZA SKLÁDKU |T | 7,920| 1,00| 7,92|
S.O. 113 
kámen
(90*0,2*0,2)*2,2=7,920JA]_

0 Všeobecné'konstrukce a práce

"r"” ~ Celkem ~~ .. t'
—j----------------- ,

.. ■ %

7,92

7,92

Ostatní ve výkazu nespecifikované práce

■■ Méněpráce 
Méněpráce celkem 
Celkem

Celkem

: “... ...... -......... "............... - .....

■ ' * • i:--;. • 0,00
0,00

■wmmm v-- 7,92



Aspe
Příloha k formuláři pro ocenění nabídky

Stavba
číslo a název SO 
číslo a název rozpočtu:

M10
002
002

Modernizace silnice III/00354 Lidická tř. - Včelná, 2. etapa, Část 4
Požadavky objednatele
Požadavky objednatele

Poř.
č.pol.

Kód
položky

Varianta
položky

Název položky jednotka Počet
jednotek

CE
jednotková

NA
celkem

1 2 3 4 5 6 7 8
02 Požadavky objednatele

1102730 IPOMOC PRÁCE ZŘÍZ NEBO ZAJÍST OCHRANU INŽENÝRSKÝCH SÍTI KČ 1,000 13 680,00 13 680,001
vytýčení inženýrských sítí_______ ._____ ___ _______________ _________ ________________ ______ __

02 Požadavky objednatele 13 680,00

Celkem' " " ' ' 7 •" " ~ • ~ ‘ ' 13680,00

Ostatní ve výkazu nespecifikované práce

•' ■

.

Vícegráce 
Vícepráce celkem 
Méněpráce 
Méněpráce celkem 
Celkem

0,00

Celkem - ~ —------------- •' ‘ 13 680,00



Stavba M10 Modernizace silnice III/00354 Lidická tř. - Včelná, 2. etapa, Část 4
číslo a název SO S.0.113 Úprava obrubníků a chodníkových ploch - část 4
číslo a název rozpočtu: S.0.113 Úprava obrubníků a chodníkových ploch - část 4

Aspe
Příloha k formuláři pro ocenění nabídky

Poř. Kód Varianta
Název položky jednotka

Počet CENA
č.pol. položky položky jednotek jednotková celkem

1 2 3 4 5 6 7 8
1 Zemní práce

21113534 I IODSTRANĚNÍ CHODNÍKOVÝCH KAMENNÝCH OBRUBNÍKŮ, ODVOZ DO 5KM |M 90,000! 116,001 10 440.001
40+30+20=90,000 ÍA1

3|11353B ______
|ODSTRANĚNÍ CHODNÍKOVÝCH KAMENNÝCH OBRUBNÍKU - DOPRAVA tkm 39,6001 6,00| 237.601
5*(90*0,2*0,2)*2,2=39,600 fAl

4|125736 [VYKOPÁVKY ZE ZEMNÍKU A SKLADEK TR. I, ODVOZ DO 12KM ÍM3 27,6001 179,00| 4 940,401
138*0,2=27,600 fAl

5|17110 r [ÚLOZENI SYPANINY DO NASYPU SE ZHUTNĚNÍM M3 27,600| 846,00| 23 349,60|
dosypání zeminou vhodnou do násypů v tl. 0,2 m
138*0,2=27,600 [A]

6|18233 ROZPROSTŘENÍ ORNICE V ROVINĚ V TL DO 0,20M M2 138,0001 128,001 17 664,001
včetně dopravy ze skládky Statutárního města České Budějovice

7|18241 ZALOZENÍTRAVNÍKU RUČNÍM VYSEVEM M2 138,000] 17,001 2 346,00!
i Zemní práce '.*• - . . 58 977,60'

5 Komunikace
8 56333 VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 150MM M2 141,000 171,00 24 111,00
9 582614 KRYTY Z BETON DLAŽDIC SE ZÁMKEM BAREV TL 60MM DO LOŽE Z KAM M2 141,000 422,00 59 502,00

červená dlažba

10 582617 KRYTY Z BETON DLAŽDIC SE ZÁMKEM ŠEDÝCH RELIÉF TL 60MM DO LOŽE Z KAM M2 20,000 467,00 9 340,00

11 587206 PŘEDLÁŽDĚNÍ KRYTU Z BETONOVÝCH DLAŽDIC SE ZÁMKEM M2 1 035,000 365,00 377 775,00
228+447+360=1 035,000 [A]

. •* 5 Komunikace ' * * v\ 470 728,00

9 Ostatní konstrukce a práce
12 582611 KRYTY Z BETON DLAŽDIC SE ZÁMKEM ŠEDÝCH TL 60MM DO LOŽE Z KAM M2 38,000 422,00 16 036,00
13 917211 ZÁHONOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 50MM M 53,000 217,00 11 501,00
14 91725 NÁSTUPIŠTNÍ OBRUBNÍKY BETONOVÉ M 20,000 2 622,00 52 440,00

Kasselský obrubník 20=20,000 TA]
15|91782 |VYŠKOVA ÚPRAVA OBRUBNÍKU KAMENNÝCH | M 746,0001 490,001 365 540,001

19+78+190+76+22+41+5+8+39+7+130+30+75+26=746,000 fAl
16|9371R | POSUN STÁVAJÍCÍ LAVIČKYKUS 1,000 200,00 200,00 KUS 1,000| 3 420,00| 3 420,00|

9 Ostatní konstrukce a práce .. , ■ - ; : . - i •-< '■■ ■' '• i;' : 448 937,00

r' !" - !
978 642,60Celkem



Ostatní ve výkazu nespecifikované práce
Vícepráce

«r>-     — - «•—r   — —« — -v-> —- — — 
Viceprace celkem 
Méněpráce 
Méněpráce celkem 
Celkem

Celkem

JsCT'30,

--------->-----7-7-r----- !------ 3---------------------------- ---------

- ‘ ' ——:—i— ---— ---- - —:-----rrr -r-—•
978 642,60



Aspe
Příloha k formuláři pro ocenění nabídky

Stavba
číslo a název SO 
číslo a název rozpočtu:

M10
S.O. 406 
S.O. 406

Modernizace silnice III/00354 Lidická tř. - Včelná, 2. etapa, Část 4 
Osvětlení přechodů pro chodce ulice Šumavská 
Osvětlení přechodů pro chodce ulice Šumavská

Poř. Kód Varianta Název položky jednotka
Počet CENA

č.pol. položky položky jednotek jednotková celkem
1 2 3 4 5 6 7 8

02 Požadavky objednatele
1 02 1 PPV1% KČ 1,000 2 280,00 2 280,00
2 02 2 PŘESUN 1% KČ 1,000 2 280,00 2 280,00
3 02310 SLUŽBY PRO OBJEDNATELE - DOPRAVA 3,6% KČ 1,000 2 280,00 2 280,00

DOPRAVA 3,6%
4)02911 IOSTATNÍ POŽADAVKY - GEODETICKÉ ZAMERENI |KČ 1,000 11 400,00 11 400,001

VYTÝČENI STÁVAJÍCÍCH SÍTI, POMOCNÉ PRAČE
5102950 lOSTATNÍ POŽADAVKY - POSUDKY, KONTROLY, REVIZNÍ ZPRÁVY i KČ 1,000 5 700,00 5 700,00|

VÝCHOZÍ REVIZE
6Í03Í00 IZÁRÍZENÍ STAVENIŠTĚ - 3,25% ÍKČ 1,000 2 280,00 2 280,001

02 ' Požadavky objednatele ; - v* 26 220,00

1 Zemní práce
7Í460 IŠTĚRKODRŤ ŠD 0-32 mm (tloušťka vrstvy 150mm)  |T 3,200 200,00 640,00|

dle situace přílohy č. C.4.5
65 x 0,35 x 0,15 = 3,41 m3 = 6,5tOC

D

00 1 IŠTĚRKODRŤ ŠD 0-8 mm (tloušťka vrstvy 40mm) M 1,700| 257,001 436,901
dle situace přílohy č. C.4.5
65 x 0,35 x 0,04 = 0,9m3 = 1,7t

9|460 2 I PLASTOVÁ TRUBKA pr. 300 mm |M 4,800| 151,00] 724,801
dle situace přílohy č. C.4.5 
4ks x 1,2m

127,001101460 | PLASTOVA TRUBKA pr. 60 mm 5,6001 711,20|
dle situace přílohy č. C.4.5 
8ks x 0,7m

1 HUTNĚNÍ ZEMINY VE MĚSTĚ PO 20cm~ 9,1001111460 |M3 57,001 518,701
dle situace přílohy č. C.4.5
celková délka trasy výkopů - 65m; 65m x 0,35m x 0,4m

12Í460 01-0021 I vytýčení kabel, trasy [km 0,070) 5 700,001 399,00|
dle situace přílohy č. C.4.5
celková délka výkopových prací - 65m

I 13| 460 07-0546 | výkop pro základ - ručně IKUS 4,000| 741,00) 2 964,001
dle situace přílohy č. C.4.5

14|460 08-0035 [Základ pro stožár V.O. C25/30 XF2 [M3 3,600| 1 682,001 6 055,20)
dle situace přílohy č. C.4.5 a C.4.9
4ks x 0,8m x 0,8m x 1,4m



151460 20-1603~ Ivykop rýhy 350/400mm l M3 9,1001 285,00| 2 593,501
dle situace přílohy č. C.4.5
65m x 0,35m x 0,4m 

[zřízen! pískového kabelového lože, vCetné písku 2,24m3 (3,8t)16)460 42-1101 om 65,000| 86,001 5 590,001

17Í460 49-OOÍT

dle situace přílohy č. C.4.5 
65m x 0,35m x 0,2m = 4,55m3 = 7,7t 
|VÝSTRAŽNÁ FÓLIE PVC220 68,0001Tm 9,00| 612,001

181460 51-0055~

dle situace přílohy č. C.4.5
celková délka trasy nových výkopů 65m + 5% prořez + překryt

[KABELOVÝ PRŮCHOD DO 150mm bm 7,000| 570,00l 3 990,00)

19Í460 56-19ĎT

dle situace přílohy č. C.4.5 
7m

9,100|ÍZÁHOZ RÝHY 35x40 |M3 86.00Í 782,601
dle situace přílohy č. C.4.5 
65m x 0,35m x 0,4m 

| NALOŽENÍ PŘEBYTEČNÉ ZEMINY 29,001201460 60-0021 M3 8,1501 236,35|

211460 60-0061"

dle situace přílohy č. C.4.5
ze základu 4ks x 0,8m x 0,8m x 1,4m + místo pískového lože 65m x 0,35m x 0,2m
|ODVOZ PŘEBYTEČNĚ ZEMINY DO 1km JL 15,500) 257,001 3 983,501

221460 60-007?

dle situace přílohy č. C.4.5 
ze základu 4ks x 0,8m x 0,8m x 1,4m + místo pískového lože 65m x 0,35m x 0,2m

|ODVOZ PŘEBYTEČNÉ ZEMINY ZA KAŽDÝ DALŠÍ KM ÍKM 22,0001 3,001 66,001
dle situace přílohy č. C.4.5
ze základu 4ks x 0,8m x 0,8m x 1,4m + místo pískového lože 65m x 0,35m x 0,2m= 8,15m3 / 
13m3 (objem korby) = 1x odvoz na vzdálenost 22 km = celkem 22km

231460 62-0ÓÍ3~ IPROVIZORNÍ ÚPRAVA TERÉNU |M2 22,750| 9,001 204,75
dle situace přílohy č. C.4.5
celková délka trasy výkopů - 65m; 65m x 0,35m

IZŘIZENÍ PODKLADNÍ VRSTVY ZE ŠTÉRKODRTI 0/8 - 4cm24|460 65-0051~ |M2 22,750| 57,001 1 296,751

251460 65-0053~

dle situace přílohy č. C.4.5
pod zámkovou dlažbu - 65m; 65m x 0,35

[ZŘÍZENÍ PODKLADNÍ VRSTVY ZE ŠTÉRKODRTI 0/32 - 15cm |M2 22,7501 57,00| 1 296,75|
dle situace přílohy č. C.4.5 
pod zámkovou dlažbu - 65m; 65m x 0,35
Zemní práce 33102,00

26 210 1
PŘIPOJENÍ NOVÉHO ROZVODU VO DO STÁVAJÍCÍHO STOŽÁRU VO - PŘI ZTÍŽENÝCH 
PODMÍNKÁCH BUDE NUTNÉ ODPOJENÍ STÁVAJÍCÍCH PŘÍVODNÍCH VEDENÍ, 
DEMONTÁŽ A OPŠTOVN

KS 4,000 200,00 800,00

dle situace přílohy č. C.4.5
27Í210 |2 IZOLACE UZEMNĚNÍ M 2,000 29,00 58,001

dle situace přílohy č. C.4.5 
4ks stožáru x 0,3m izolace/zařízení = 1,2m = 2,0m

| PRONÁJEM MONTÁŽNÍ PLOSINY28Í210 9,220| 428,001 3 946,16]



dle situace přílohy č. C.4.5
montáž 4ks svítidla x 0,738h + 4ks výložníku x 1,567h

29|210 |4 |PRONÁJEM JEŘÁBU [HOD l 18,720| 485,00| 9 079,20|
dle situace přílohy č. C.4.5

______________________________________ montáž 4ks výložníku x 1,567h + montáž 4ks stožáai x 3,113____________________________________________________________________________
30 210 5 PLUS 3% PODRUŽNÝ MATERIAL KČ 1,000 855,00 855,00
31 210 01-0253 VRAPOVANÁ CHRÁNIČKA pr.41/50 M 78,000 54,00 4 212,00

dle situace přílohy č C.4.5
321210 01-0256 | VRAPOVANÁ CHRÁNIČKA pr.96/110 |M I 7,0001 60,00| 420,001

dle situace přílohy č. C.4.5
33|210 10-0151 I lUKONČENI KABELU 4x16mm2 |KS J 4,000| 29,00| 116,00|

dle situace přílohy č. C.4.5
34|210 10-0173 I lUKONČENÍKABELU 3x1,5mm2 ÍKS TLI 8,000| 29,001 232,00|

dle situace přílohy č. C.4.5
35121010-0251 lUKONČENI KABELU 4x10mm2 ÍKS L 6,000| 29,001 174,00|

dle situace přílohy č. C.4.5
36| 210 10-1233 lZEMNI SPOJKA SMRŠŤOVACÍ S LEPIDLEM, Cu 4x16mm2 IKS J 1,000| 57,00| 57,00|

dle situace přílohy č. C.4.5
37|210 12-0001 POJISTKA KOMPLETNÍ 6A E27 [KS I 4,0001 183,00| 732,001

dle situace přílohy č. C.4.5
381210 20-2013 i Imontaz PŘECHODOVÉHO SVÍTIDLA NA vylozník | KS 4,0001 371,00| 1 484,001

dle situace přílohy č. C.4.5
391210 20-4011 h ImONTÁZ PŘECHODOVÉHO STOŽÁRU - 7,2/6,071,2m - průměr 133/108/89mm | tu 1,000| 285,00| 285,00|

dle situace přílohy č. C.4.5
40|210 20-4011 |2 I MONTÁŽ PŘECHODOVÉHO STOŽÁRU - 7,2/6,071,2m - průměr 133/89/76mm IKS I 3,0001 285,00| 855,001

dle situace přílohy č. C.4.5
41|210 20-4100 |1 Imontáz přechodového výložníku délky i,5m, na průměr 76mm |KS tu 3,0001 285,00| 855,001

dle situace přílohy č. C.4.5
42|210 20-4100 |2 ÍMONTÁZ PŘECHODOVÉHO VÝLOŽNÍKU DÉLKY 2,5m, NA PRŮMĚR 89mm [ks tu 1,000| 285,00| 285,00|

dle situace přílohy č. C.4.5
431210 20-4201 I Imontáz elektrovyzbroje 1 okruh |KS 4,0001 285,00| 1 140,00|

dle situace přílohy č. C.4.5
44|210 22-0022 I (DRATFeZn 10 |m i 78,0001 7,001 546,00|

dle situace přílohy č. C.4.5
451210 22-0301 |SVORKA SP.SS |ks TI 12,0001 36,001 432,00|

dle situace přílohy č. C.4.5
46Í210 81-0005 I | KABEL CYKY-J 3x1,5mm2 |m T 33,0001 6,00 198,00|

dle situace přílohy č. C.4.5
47|210 81-0013 I I KABEL CYKY-J 4x10mm2 |M T 71,000| 6,001 426,001

dle situace přílohy č. C.4.5
48| 210 81-0014 I I KABEL CYKY-J 4x16mm2 J 15,000| 6,00) 90,00|

dle situace přílohy č. C.4.5
7 Přidružená stavební výroba . ’ ;; ’ I ÚK : - • • * * • .T - ' . 27 277,36

M22 Dodávky VO



49 1 SVÍTIDLO PŘECHODOVÉ, specifikace viz. příloha 1., ELEKTRO A SDĚLOVACÍ OBJEKTY KS 4,000 5 130,00 20 520,00

50 2 STOŽÁR PŘECHODOVÝ 133/89/76-6 (7,2/6,0/1,2m), žár. Pozink KS 3,000 11 400,00 34 200,00
51 3 STOŽÁR PŘECHODOVÝ 133/108/89 - 6 (7,2/6,0/1,2m), žár. Pozink KS 1,000 11 400,00 11 400,00
52 4 VÝLOŽNÍK PŘECHODOVÝ typový na stožár pr. 76m, délka 1,5m, žár. Pozink KS 2,000 3 990,00 7 980,00

53 5
VÝLOŽNÍK PŘECHODOVÝ atypický na stožár pr. 76m, délka 1,5m, žár. Pozink, viz. příloh
C.4.8 KS 1,000 3 990,00 3 990,00

54 6 VÝLOŽNÍK PŘECHODOVÝ atypický na stožár pr. 89m, délka 2,5m, žár. Pozink 1,000 3 990,00 3 990,00

55 7 STOŽÁROVÁ SVORKOVNICE JEDNOOKRUHOVÁ KS 4,000 1 368,00 5 472,00
56 8 KRYT STOŽÁROVÉ SVORKOVNICE KS 4,000 741,00 2 964,00

M22 Dodávky VO • v* fc.Ň*-. • . ’ v • •• ;*• Jí; Vř .* . <*' 90 516,00

- Celkem ’ ■ - v/’ . 177 115,36

Ostatní ve výkazu nespecifikované práce
Vícepráce_ _ _________
Vícepráce celkem 
Méněpráce 
Méněpráce celkem 
Celkem

Celkem

• ... • /_
. ■ .r : "

0,00
v.. • *>' . v«;‘. ’ .**•. ',. ý • * • ' • •" •. ‘ i , * •

0,00
0,00

• ; -v. V' -1 -i. 177115,36



Aspe
Příloha k formuláři pro ocenění nabídky

Stavba M10
číslo a název SO S.O. 903
číslo a název rozpočtu: S.O. 903

Modernizace silnice III/00354 Lidická tř. - Včelná, 2. etapa, Část 4 
Dopravně inženýrská opatření 
Dopravně inženýrská opatření

Poř. Kód Varianta Název položky jednotka Počet CENA
č.pol. položky položky jednotek jednotková celkem

1 2 3 4 5 6 7 8
9 Ostatní konstrukce a práce

1 914122
DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI OCELOVÉ FÓLIE TŘ 1 - MONTÁŽ S
PŘEMÍSTĚNÍM KUS 8,000 114,00 912,00

E13 8=8,000 fAl
2 914123 DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI OCELOVÉ FOLIE TŘ 1 - DEMONTÁŽ KUS 8,000 91,00 728,00
3 914129 DOPRAV ZNAČKY ZÁKLAD VEL OCEL FÓLIE TŘ 1 - NÁJEMNÉ KSDEN 448,000 17,00 7 616,00

předpoklad nájmu 56 dní 
56*8=448,000 [C]

4 916312 DOPRAVNÍ ZÁBRANY Z2 S FÓLIÍ TŘ 1 - MONTÁŽ S PŘESUNEM KUS 8,000 114,00 912,00
5 916313 DOPRAVNÍ ZÁBRANY Z2 S FÓLIÍ TŘ 1 - DEMONTÁŽ KUS 8,000 91,00 728,00
6 916319 DOPRAVNÍ ZÁBRANY Z2 - NÁJEMNÉ KSDEN 448,000 17,00 7 616,00

předpoklad nájmu 56 dní
56*8=448,000 [A]____________________ _________________  ____________________________________________________________

9 Ostatní konstrukce a práce 18 512,00

Celkem -r ■—.-----—
18 512,00

Ostatní ve výkazu nespecifikované práce
Vícepráce____
Vícepráce celkem 
Méněpráce 
Méněpráce celkem 
Celkem

Celkem

----- ~- , . . ^ ... --------~ --ó-oo
.. ■ . . ;*

• ■ ' • -i * •
o,oo
0,00

nra-----------'—ans w ■ . ■ " v —- ifimmm


